CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 620.000,00
(seiscentos  e  vinte  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 05 01 SERVIÇOS DE SAÚDE
10.305.0006.2040.0000  Gestão  em  Ações  de

Saúde................................................................380.000,00
Ficha  223  –  3.1.90.11.00  Vencimentos  e  Vantagens

[...]

a) Suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de
Tanabi,  pelo  prazo  de  02  anos,  a  contar  da  data  de
publicação do presente Decreto Municipal; e

b)  Aplicação  de  multa  de  R$  20.639,85  (vinte  mil,
seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos),
correspondente a 30% do valor total dos pedidos em aberto
(R$ 68.799,50).

Art.  2º.  Fica  a  Secretaria  Municipal  dos  Negócios
Jurídicos, autorizada a tomar as medidas cabíveis a fim de
fazer cumprir o presente Decreto, inclusive comunicando

[...]

por  imagem  destinados  aos  pacientes  do  Município  de
Tanabi  –  SP,  conforme  especificações  e  quantitativos
estimados nos anexos do presente edital, pelo prazo de 12
(doze) meses, tendo como vencedora a empresa SANTA
CASA SÃO VICENTE DE PAULO DE TANABI, pelo valor
total dos lotes R$ 1.440.890,00 (um milhão, quatrocentos e
quarenta mil  e oitocentos e noventa reais).  Data: 17 de
julho de 2023.

Ata  de  Registro  de  Preços  N°  798/2023  –
Contratada: SANTA CASA SÃO VICENTE DE PAULO DE
TANABI, que foi vencedora do LOTE I - RAIO X, pelo valor
total de R$ 507.650,00 (quinhentos e sete mil e seiscentos
e cinquenta reais),  LOTE II:  SERVIÇO DE ULTRASSON DA
ATENÇÃO  BÁSICA,  pelo  valor  total  de  R$  783.200,00
(setecentos e oitenta e três mil e duzentos reais), LOTE III:
EXAME DE MAMOGRAFIA, pelo valor total de R$ 48.400,00
(quarenta e oito mil e quatrocentos reais) e LOTE IV: EXAME
DE  ELETROENCEFALOGRAMA,  pelo  valor  total  de  R$
101.640,00 (cento e um mil e seiscentos e quarenta reais),
perfazendo o valor global de R$ 1.440.890,00 (um milhão,
quatrocentos e quarenta mil e oitocentos e noventa reais).
Prazo: 12 meses. Assinatura: 17 de julho de 2023.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Prefeitura do Município de Tanabi.
Pregão Presencial n° 44/2023.